
k

UNIVERSIDAD DE CONCEPCION 

RESOLUCION V.R. ^8 3 4 1 - 3/

VISTOS:

Lo dispuesto en Decretos U. de C. N°98-208 y 98-209 cuyo efecto 
produce la vacancia de 2 puestos de Auxiliar a la Carrera de Arquitectura; lo 
dispuesto en Decreto 98-180; lo informado por la Dirección de Personal en Nota 
98-612; los resultados del estudio de Rediseño de Procesos en dicho organismo y 
teniendo presente lo dispuesto en Decreto U. de C. N°98-178 de fecha 13 de Julio 
de 1998 y en los Estatutos Vigentes de la Corporación,

RESUELVO:

Suprímase a contar del 1o de Septiembre de 1998 los puestos de Auxiliar 
ítems 920032 y 940074 de la planta de la Carrera de Arquitectura 
traspasándose los recursos a Fondos Centralizados.

1o

2°a) Trasládase a contar del 1o de Septiembre de 1998 al Sr. Héctor Quiroz 
Cabrera y al puesto de Auxiliar Mayor ítem 890119 que ocupa en la 
Dirección de Personal a la Carrera de Arquitectura, reencasillandosele como 
Encargado de Edificio D.N; asígnasele el Grado B-07, nuevo ítem 980138.

2°b) Trasladase a contar del 2 de Septiembre de 1998, al Sr. Benjamín Pino 
Merino y el puesto que ocupa en la Dirección de Finanzas, a la planta de la 
Carrera de Arquitectura, manteniéndose el resto de sus condiciones 
contractuales.

La Dirección de Finanzas efectuará los ajustes presupuestarios 
correspondientes financiando el incremento originado en el puesto 2° a) con 
recursos liberados de los puestos suprimidos según el punto 1o de la 
presente Resolución; la Dirección de Personal elaborará las modificaciones 

de contratos.

Transcríbase a los interesados; al Jefe de la Carrera de Arquitectura; al 
Sr. Contralor; a los Directores de Personal y Finanzas; a las Divisiones de 
Presupuesto; Tesorería General; Administración de Personal y a la Sección 
Sueldos. Regístrese y archívese en Oficina de Partes.

CONCEPCION, 14 de Septiembre de 1998.

3o

ALBERTO LARRAIN PRAT 
VICERRECTOR

ASUNTOS ECONOMICOS Y ADMINISTRATIVOS

PEC/crs.-

^0Z¿] rm


